et maledicta stirps hujus serpentis. MANSI, *dis. XVI, n. 4.*

Nam, ut christiane ad propositum nostrum Seneca inquit: Non oblinebis, ut desinas, si incipere permiseris. Imbecillis est primo omnis affectus, deinde ipse concitat et vires, dum procedit. parat. SENECA. *ep. CXVI.*

Reges Chanaan adversus Gabaonitas, eo quod sine ullo cum ipsis communicato consilio cum Josue fedus inissent, exasperati, ad invicem copias suas conjunxerunt, ut de hæc injuria vindictam sumerent. Et quidem Adonisedech omnibus aliis dixit: Ad me ascendite, et forte præsidium, ut expugnemus Gabaon, quare transfugerit ad Josue et ad filios Israel. Quapropter Gabaonite sine mora legatos suos ad Josue expedites, ab eodem necessarium poposcerunt subsidium; qui subito tanto cum animi ardore in favore Gabaonitarum adversus Reges Chanaan pugnavit, ut ad prosequendam imminetent victoriam solem eursum suum sistere jussisset: *Sol, contra Gabaon ne movearis!* Quisquis igitur in periculo constitutus ad verum Josue Christum Jesum confugerit, multo majorem habendarum suppetiarum spem concipere poterit. Verum quidem est, quod, ut Glossa interlinearis ait: Qui Jesu expetit amicitias, multorum patietur inimicitias; propter hoc tamen nequaquam despondendum est animo, quia infallibiliter videbimus super nos Jesu Salvatoris et Redemptoris nostri auxilium. Unde Origenes optime considerat, quod Josue tunc præcipue a Moyse hoc nomine insignitus fuerit, quando illum contra Amalecitas animose pugnare conspexit: Usque ad hunc oem, inquit Origenes, beati nominis Jesu numquam facta est mentio. Hic primum vocabuli illius splendor effulsit. ORIGENES. *in Jos. X, 4.*

In Isaiā de Dæmone dicitur: « Quomodo cecidisti de cælo, Lucifer, qui mane oriebaris? Corruisti in terram, qui vulnerabas gentes, qui dicebas in corde tuo: In cælum conscendam, super astra Dei exaltabo solum meum, sedebo in monte testamenti, in lateribus aquilonis. » ISAIAS, XIV, 12. Porro unde nam pulcherrimi hujus Angeli rebellio processerit, S. Bonaventura his verbis exponit: Peccatum Luciferi fuit, quod se et privatam bonum dilexit, excecatus, de altitudine habitata præsumpsit, ac propriam excellentiam ambivit, quasi habiturus fuerit a se, non ab alio, et sine meritis habere vo-

luit; Dei similitudinem concupivit, non causa imitationis, sed potestatis; subditos habere voluit, et nulli subjectus esse concupivit. Sicut enim stella, quæ solis est prodroma, et in latino *Lucifer* nominatur, omnes alias stellas splendore et pulchritudine antecellit; ita Spiritus hic rebellis inter reliquos Angelos erat. S. BONAV. *in Ps. XCIII.* Unde in Job de illo dicitur: « Ipse est principium viarum Dei. » JOB, XL, 14. Et in Ezechiele legitur: « In deliciis Paradisi Dei fuisti, omnis lapis pretiosus operimentum tuum. » EZECH. XXVIII, XIII et XXI, 8. Et alibi in eodem Propheta dicitur: « Cedri non fuerunt altiores illo in Paradiso Dei. » PSAL. CXXXVIII, 12. At vero quia propter suam superbiam prævaricatus est, hinc de ipso dici potest: Sicut lumen ejus, ita et tenebræ ejus.